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O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa (Avaliação 

Individual - Entrevista), que trata da seleção do Processo Seletivo nº 006/2023 da seleção para ESTÁGIO 

DE ENSINO SUPERIOR para o exercício de 2023 com vistas ao preenchimento das vagas adiante 

especificadas e formação de cadastro-reserva às Unidades Sesc do município de MACAPÁ, MAZAGÃO, 

AMAPÁ E OIAPOQUE, conforme segue. 

 

1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e classificados para 

a 2ª etapa (Avaliação Individual - Entrevista). 

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram a pontuação mínima de 

classificação na 1ª etapa de acordo com o item 7.4.8 do Edital. Os demais candidatos foram considerados 

desclassificados do processo seletivo, e em atendimento ao item 10.4, “o candidato eliminado não terá 

classificação”. 

 
 

 PROGRAMA: EDUCAÇÃO - MUNICÍPIO: MACAPÁ  

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (MANHÃ) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16211422 Maria Christiane Nascimento Feitosa 02/08/1981 7,0 

16190578 Camila Pimentel Maciel 20/07/2000 7,0 

16226712 Juliana Cristina Cardozo Santos 26/03/2001 7,0 

 

 

 PROGRAMA: EDUCAÇÃO - MUNICÍPIO: MACAPÁ  

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (TARDE) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16189379 Tatiane Dos Santos Pantoja 14/10/1994 7,0 

16187051 Emmilly Mickaeli Lopes Oliveira 04/10/1995 7,0 

16227807 Haylla  Karolayne  Pereira  Rabelo 17/12/1998 7,0 

16213118 Josiane Marcolino De Almeida 12/03/1999 7,0 

16193339 Sinthia Marciel Da Silva Costa 16/12/1999 7,0 

16227528 David Wilkeson Souza Penafort 30/12/1999 7,0 

16225962 Amanda Correa Nascimento 17/01/2000 7,0 

16197676 Ana Clara Pinheiro Da Silva 02/03/2000 7,0 

16226788 Kallyta Letícia De Araújo Pires 22/02/2001 7,0 

16197254 Juliane Ferreira Lima 12/03/2001 7,0 

16225739 Glenda Rayra Cardoso De Oliveira 17/12/2001 7,0 

16192072 Júlia Silva De Oliveira 17/01/2005 7,0 
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PROGRAMA: EDUCAÇÃO – SESC LER - MUNICÍPIO: MACAPÁ  

 

VAGA: PEDAGOGIA – PROJETO SANTA CLARA (TARDE) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16202047 Patricia Lene Monteiro Ferreira 19/09/1987 7,0 

16227082 Keciane Barbosa Chagas 20/02/1992 7,0 

16221322 Wauane Nayara Santos De Araujo 25/03/2003 7,0 

 

 
 

PROGRAMA: EDUCAÇÃO FÍSICA – ACADEMIA SESC  

 

VAGA: EDUCAÇÃO FÍSICA (MANHÃ) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16215861 Jessika Elaine Pedrada Dias 24/02/1990 7,0 

16186906 Janaina Lopes Da Silva 08/11/1992 7,0 

16225925 Maria Victória Brasil De Paes 13/08/2002 7,0 

 
 
 

PROGRAMA: EDUCAÇÃO FÍSICA – ACADEMIA SESC  

 

VAGA: EDUCAÇÃO FÍSICA (NOITE) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16211000 Jefferson Augusto Trindade Vieira 16/12/1994 7,0 

16196258 Bruno Da Silva Queiroz 16/05/1996 7,0 

16192546 Mariana Cristina Da Silva Moraes 07/01/1997 7,0 

16220006 Amanda Pantoja Vales 03/05/2001 7,0 

 

 

 

PROGRAMA: ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

 

VAGA: INFORMÁTICA (MANHÃ) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16200109 Josimary Pereira de Almeida 24/07/1984 7,0 

16186311 Francisco Ferreira Brito Neto 18/02/2004 7,0 

16212032 Eunice Hellen Brandão dos Santos 04/09/2002 7,0 
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PROGRAMA: ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

 

VAGA: INFORMÁTICA (TARDE) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento 1ª Etapa 

16224436 Igor Silva Dos Santos 11/08/1988 7,0 

16187918 Michel Pantoja De Leão 29/07/1990 7,0 

16203137 Guilherme P Almeida 14/03/2001 7,0 

16207243 Reynald Lau Durans De Oliveira 30/08/2001 7,0 

 

 

2. CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL – ENTREVIST) 

2.1. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao comparecimento 

impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame,conforme segue. 

2.2. Os candidatos convocados para a entrevista presencial deverão adentrar ao local da entrevista com no 

mínimo 30 (trinta) minutos de antecedência, de posse de original do Documento de Identificação (RG, Carteira 

de Trabalho, etc). 

2.3. O candidato que não comparecer na data, local e horário da entrevista será automaticamente 

ELIMINADO do processo seletivo. 

 

 

 

 

Macapá/AP, 27 de março de 2023. 

 

 

Fabiana Rabelo 

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo. 
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Data da Entrevista: 31/03 a 04/04/2023. 

Local da Entrevista: Unidade Sesc Araxá. Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311,Beirol, 
Macapá/AP. 

Sala: Núcleo de Saúde (entrada preferencialmente pela portaria Beira Rio). 

 

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS 
 

 

 

 

 

DATA DA ENTREVISTA: 31/03/2023. TURNO: TARDE 

LOCAL: NÚCLEO DE SAÚDE 

 

VAGA: EDUCAÇÃO FÍSICA (MANHÃ E NOITE) 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 16220006 Amanda Pantoja Vales 14:30 Núcleo de Saúde 

2. 16196258 Bruno Da Silva Queiroz 14:45 Núcleo de Saúde 

3. 16186906 Janaina Lopes Da Silva 15:00 Núcleo de Saúde 

4. 16211000 Jefferson Augusto Trindade Vieira 15:15 Núcleo de Saúde 

5. 16215861 Jessika Elaine Pedrada Dias 15:30 Núcleo de Saúde 

6 16225925 Maria Victória Brasil De Paes 15:45 Núcleo de Saúde 

7. 16192546 Mariana Cristina Da Silva Moraes 16:00 Núcleo de Saúde 

 

VAGA: INFORMÁTICA (MANHÃ E TARDE) 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

8. 16212032 Eunice Hellen Brandão dos Santos 16:15 Núcleo de Saúde 

9. 16186311 Francisco Ferreira Brito Neto 16:30 Núcleo de Saúde 

10. 16203137 Guilherme P Almeida 16:45 Núcleo de Saúde 

11. 16224436 Igor Silva Dos Santos 17:00 Núcleo de Saúde 

12. 16200109 Josimary Pereira de Almeida 17:15 Núcleo de Saúde 

13. 16187918 Michel Pantoja De Leão 17:30 Núcleo de Saúde 

14 16207243 Reynald Lau Durans De Oliveira 17:45 Núcleo de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sescamapa.com.br/


Serviço Social do Comércio - Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 006/2023 

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP 
Tel.: (96) 3241-4440 R 220 | www.sescamapa.com.br | CNPJ: 03.593.251/0001-15 

 

 

 
 

DATA DA ENTREVISTA: 03/04/2023. TURNO: TARDE 

LOCAL: NÚCLEO DE SAÚDE 

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (MANHÃ) 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 16190578 Camila Pimentel Maciel 14:30 Núcleo de Saúde 

2. 16226712 Juliana Cristina Cardozo Santos 14:45 Núcleo de Saúde 

3. 16211422 Maria Christiane Nascimento Feitosa 15:00 Núcleo de Saúde 

 

 

VAGA: PEDAGOGIA – PROJETO SANTA CLARA (TARDE) 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

5. 16227082 Keciane Barbosa Chagas 15:15 Núcleo de Saúde 

5. 16202047 Patricia Lene Monteiro Ferreira 15:30 Núcleo de Saúde 

6. 16221322 Wauane Nayara Santos De Araujo 15:45 Núcleo de Saúde 

 

 

DATA DA ENTREVISTA: 04/04/2023. TURNO: TARDE 

LOCAL: NÚCLEO DE SAÚDE 

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (TARDE) 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 16225962 Amanda Correa Nascimento 14:30 Núcleo de Saúde 

2. 16197676 Ana Clara Pinheiro Da Silva 14:45 Núcleo de Saúde 

3. 16227528 David Wilkeson Souza Penafort 15:00 Núcleo de Saúde 

4. 16187051 Emmilly Mickaeli Lopes Oliveira 15:15 Núcleo de Saúde 

5. 16225739 Glenda Rayra Cardoso De Oliveira 15:30 Núcleo de Saúde 

6. 16227807 Haylla  Karolayne  Pereira  Rabelo 15:45 Núcleo de Saúde 

7. 16213118 Josiane Marcolino De Almeida 16:00 Núcleo de Saúde 

8. 16192072 Júlia Silva De Oliveira 16:15 Núcleo de Saúde 

9. 16197254 Juliane Ferreira Lima 16:30 Núcleo de Saúde 

10. 16226788 Kallyta Letícia De Araújo Pires 16:45 Núcleo de Saúde 

11. 16193339 Sinthia Marciel Da Silva Costa 17:00 Núcleo de Saúde 

12. 16189379 Tatiane Dos Santos Pantoja 17:15 Núcleo de Saúde 
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